平成28年11月８日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形  浩 一

 （コード番号：４９７７ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

総 務 部 担 当

玉 岡   徹

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

営業外費用の計上及び平成 29 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と

実績値との差異並びに通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）において、営業外費

用（為替差損）の計上を行うとともに、平成 28 年５月 10 日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期（累

計）連結業績予想と実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、第２四半期累計期間の実績等を踏まえ、平成 29 年３月期通期連結業績予想値についても下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の内容

当社は、平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）におい

て、為替差損 246 百万円を営業外費用に計上いたしました。

これは主として当社グループが保有する外貨建資産負債を当第２四半期末時点における為替相場で評価

替えをしたことにより発生したものであります。

なお、上記は平成 29 年３月期第２四半期末時点の為替差損であり、今後の為替相場によりこの額は変動

いたします。

２． 平成 29 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

18,700

百万円

650

百万円

600

百万円

300

円銭

16.33

今  回  実  績   （Ｂ） 17,752 924 688 405 22.05

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） △947 274 88 105 ―

増  減  率  （ ％ ） △5.1 42.2 14.8 35.1 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
18,285 448 365 147 8.00

差異の理由

為替の影響により売上高は減少したものの、営業利益はコストダウンに努めたことにより増加いたしました。

その結果、親会社株主に帰属する四半期純利益も増加いたしました。

３． 平成 29 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

38,200

百万円

1,500

百万円

1,400

百万円

800

円銭

43.54

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 35,000 1,700 1,400 800 43.54

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） △3,200 200 0 0 ―

増  減  率  （ ％ ） △8.4 13.3 0 0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）
36,885 1,273 979 477 26.00

修正の理由

前回予想に比べ、売上高は更なる為替の影響が見込まれます。一方、営業利益は、当第２四半期連結累計期

間の業績結果を踏まえて、前回予想を上回ることが見込まれるため予想を修正いたします。

注) 本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上